

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 28 مرداد 1403



انحراف کشتی ها از دریای سرخ مصرف سوخت را 500000 بشکه در روز افزایش می دهد

شرکت ترافیگورا غول تجارت کالا تخمین زده است که تانکرها و کشتی‌های کانتینری که از مسیر دریای سرخ دوری می‌کنند به دلیل طولانی‌تر بودن مسیر جایگزین از دماغه امید خوب در آفریقا، امسال 500 هزار بشکه در روز نفت کوره بیشتری بسوزانند.

از پایان سال 2023، بسیاری از مالکان کشتی و اجاره‌دهنده کشتی‌ها برای اجتناب از عبور از دریای سرخ، جایی که حوثی‌ها کشتی‌های با پرچم غربی و یا متعلق به اسرائیل را هدف قرار داده‌اند، از مسیر طولانی‌تر آفریقا استفاده می‌کنند.

تنش‌ها در منطقه از اوایل سال جاری، زمانی که حوثی‌ها حملات خود را به کشتی‌های تجاری در مسیر عبور از تنگه باب المندب در مسیر دریای سرخ تشدید کردند و بسیاری از مالکان و اپراتورهای کشتی را مجبور به تعلیق کانال سوئز/دریای سرخ کردند، بالا بوده است.

ترافیگورا، یکی از بزرگترین تاجران مستقل نفت جهان، تخمین زده است که 200000 بشکه در روز نفت کوره اضافی تنها توسط تانکرهای نفت در سال جاری مصرف خواهد شد، زیرا آنها مسیر خود را از دریای سرخ منحرف کرده اند.

به گفته این شرکت، این افزایش مصرف سوخت برابر با 4.5 درصد رشد سالانه انتشار گازهای گلخانه ای تنها توسط نفتکش ها خواهد بود.

ترافیگورا افزود: وقتی کشتی‌های کانتینری و سایر کشتی‌هایی که از مسیر دریای سرخ دوری می‌کنند به تخمین‌ها اضافه می‌شود، صنعت کشتیرانی احتمالاً امسال مصرف نفت کوره خود را 500000 بشکه در روز به دلیل اختلال در ترافیک تنها در منطقه خاورمیانه افزایش خواهد داد.

در بلندمدت، ترافیگورا معتقد است "آمونیاک و متانول کم کربن در نهایت به سوخت های اصلی حمل و نقل در آینده تبدیل خواهند شد"

کاهش 35 درصدی صادرات بنزین چین به دلیل تضعیف حاشیه سود

آمار گمرک چین در روز یکشنبه نشان داد صادرات بنزین در ماه جولای نسبت به مدت مشابه سال قبل 35.7 درصد کاهش یافته است، زیرا پالایشگاه‌ها میزان تولید نفت خام را کاهش داده و به دلیل تضعیف حاشیه سود از صادرات خودداری کرده‌اند.

آمارهای اداره کل گمرک چین نشان می‌دهد صادرات بنزین در ماه گذشته به 790 هزار تن یا 5.77 میلیون بشکه در روز رسیده است. چین در جولای سال گذشته 1.22 میلیون تن و در ژوئن 930 هزار تن بنزین صادر کرد.

اما لی، تحلیلگر ارشد نفت چین برای ورتکسا، گفت: صادرات سوخت موتور به دلیل حاشیه‌های ضعیف و کاهش فعالیت پالایشگاه‌ها محدود است.

یک تاجر که از افشای نامش خودداری کرد، گفت: حاشیه‌های سود صادرات بنزین بین نیمه دوم ژوئن تا اوایل ژوئیه، تقریباً منفی 3 تا 4 دلار در هر بشکه بود.

اداره آمار چین گزارش داد ظرفیت پالایش نفت خام چین در ماه‌های ژانویه تا ژوئیه با 1.2 درصد کاهش به 419.15 تن رسید.

پکن صادرات بنزین، دیزل و سوخت جت را تحت یک سیستم سهمیه‌بندی مدیریت می‌کند، چندین دسته از سهمیه بندی ها را در طول سال صادر می‌کند.

صادرات سوخت جت با 20.2 درصد افزایش به 1.76 میلیون تن از 1.47 میلیون تن در جولای سال گذشته رسیده است.

در ماه ژوئن، محموله های سوخت جت در مجموع 1.65 میلیون تن بود تولید سوخت جت در دوره ژانویه تا جولای 23.9 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است.

داده‌های ارائه‌دهنده اطلاعات پرواز Variflight نشان می‌دهد که پروازهای بین‌المللی در ماه جولای نسبت به مدت مشابه سال قبل 60 درصد افزایش یافت و به طور میانگین به 2111 روزانه رسید.

صادرات دیزل با 41.2 درصد کاهش در سال به 540000 تن رسید که نسبت به ژوئیه 2023 که مجموعاً صادرات به 910000 تن رسید کاهش شدیدی داشت. در ماه ژوئن، مجموع صادرات به 820000 رسید.

IR OIL
MARKET NEWS

حاشیه سود برای گازوئیل در دو ماه گذشته بهبود یافته است، اما تولید کلی همچنان کاهش یافته است زیرا پالایشگاهها تولید سوخت جت را به حداکثر می‌رسانند.

تولید دیزل در ژانویه تا ژوئیه با 4.7 درصد کاهش به 119.39 میلیون تن رسید.

داده های روز یکشنبه همچنین نشان داد چین در ماه جولای 5.90 میلیون تن LNG وارد کرده است که نسبت به سال گذشته 1.1 درصد افزایش داشته است.

IR OIL MARKET NEWS

مجموع صادرات فرآورده های نفتی پالایش شده چین که شامل سوخت دریایی نیز می شود در ماه جولای به 4.98 میلیون تن رسید که نسبت به 5.31 میلیون تن در مدت مشابه سال قبل 6 درصد کاهش داشت.

صادرات سوخت روسیه به آسیا از طریق آفریقا به بالاترین حد خود رسید

بر اساس داده های حمل و نقل LSEG صادرات فرآورده های نفتی روسیه به آسیا از طریق جنوب آفریقا در ماه جولای نسبت به ماه قبل تقریباً دو برابر شد و به بالاترین حد خود رسید.

ماه گذشته، محموله های سوخت روسیه از طریق دماغه امید خوب در مسیر آسیا به حجم بی سابقه ۱.۱ میلیون تن رسید، زیرا طبق داده ها، نفتکش های بیشتری به جای کانال سوئز مسیر طولانی تری را در پیش گرفتند.

IR OIL NEWS
MARKET

از پایان سال 2023، بسیاری از مالکان کشتی و اجاره دهنده کشتی ها برای اجتناب از عبور از دریای سرخ، جایی که حوثی ها کشتی های با پرچم غربی یا اسرائیلی را هدف قرار داده اند، از مسیر طولانی تر دماغه امید خوب استفاده می کنند.

بیشتر صادرات روسیه به آسیا از طریق آفریقا شامل نفتا بود، در حالی که مابقی نفت کوره از بنادر روسیه در دریای بالتیک و گازوئیل کم سولفور از بندر پریمورسک بود.

بر اساس داده های LSEG، مهمترین بازارهای روسیه در آسیا شامل سنگاپور، تایوان، هند و چین بودند.

در ماههای اخیر، پس از اینکه اوکراین در اوایل سال جاری حملات پهپادی خود را علیه پالایشگاه های روسیه افزایش داد، مسکو تعمیر و نگهداری و تعمیرات بیش از حد انتظار در پالایشگاه های خود داشته است.

چهارشنبه گذشته دولت روسیه اعلام کرد مسکو ممنوعیت صادرات بنزین خود را از اکتبر تا پایان دسامبر 2024 تمدید می کند، زیرا به دنبال ثابت نگه داشتن عرضه داخلی در میان تقاضای فصلی و تعمیرات برنامه ریزی شده در پالایشگاه ها است.

IR OIL
MARKET NEWS

سیگنال نگران کننده دیگر برای بازار نفت: کاهش 6 درصدی تولید پالایشگاه های چین در ماه جولای

پالایشگاه های نفت خام در چین در ژوئیه امسال 6.1 درصد سوخت کمتری نسبت به سال گذشته تولید کردند که چهارمین کاهش ماهانه متوالی تولید به شمار می رود. رویترز با استناد به داده های اداره ملی آمار چین گزارش داد، نرخ فرآوری روزانه پالایشگاه های چینی حدود 13.91 میلیون بشکه بود که پایین ترین میزان از اکتبر 2022 است.

متوسط نرخ فرآوری روزانه برای هفت ماه اول سال کمی بالاتر و به 14.37 میلیون بشکه رسید که همچنان 1.2 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته است.

IR OIL MARKET NEWS

با این حال، تولید داخلی نفت چین با حدود 3.4 درصد افزایش به 17.9 میلیون تن رسید. این رقم معادل حدود 4.22 میلیون بشکه در روز است واردات نفت خام چین نیز در ماه جولای کاهش یافت و به کمترین میزان از سپتامبر 2022 رسید، زیرا پالایشگاهها نرخ بهره برداری از ظرفیت خود را در بحبوحه تقاضای ضعیفتر برای سوخت کاهش دادند.

فروش بیشتر خودروهای برقی و هیبریدی نیز بر تقاضای سوخت تأثیر گذاشته است، اگرچه تقاضای بنزین به طور خاص در چند ماه گذشته ثابت مانده است. چین در ماه گذشته با افزایش 31 درصدی در فروش خودروهای برقی باتری و هیبریدی، پیشتاز جهان در فروش خودروهای الکتریکی بود.

با کاهش فصل رانندگی تابستانی: قیمت بنزین در آمریکا کاهش یافت

به گفته پاتریک دی هان از Gas Buddy، میانگین قیمت بنزین در ایالات متحده در روز جمعه به 3.42 دلار در هر گالن کاهش یافت که ارزانترین جمعه از ماه مارس تاکنون است.

دی هان در توییتی گفت قیمت بنزین در ایالات متحده در این جمعه 2.2 سنت در هر گالن کمتر از جمعه گذشته است و قیمت بنزین در ایالات متحده ممکن است در آخر هفته جاری حتی بیشتر از این هم کاهش یابد. این خبر پس از گزارش هفتگی وضعیت ذخایر نفتی اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA) منتشر شد که نشان داد ذخایر بنزین در ایالات متحده به 222.2 میلیون بشکه کاهش یافته است.

IR OIL MARKET NEWS

بر اساس این گزارش نرخ بهره برداری از پالایشگاه های آمریکا در هفته گذشته با 1 درصد افزایش به 91.5 درصد و تولید به 9.7 میلیون بشکه در روز رسیده است.

طبق گزارش انجمن خودروی آمریکا، قیمت یک گالن معمولی بنزین در روز جمعه به طور متوسط 3.433 دلار در هر گالن بود که نسبت به 3.454 دلار در هفته قبل و 3.873 دلار در مدت مشابه سال گذشته کاهش یافته است.

بیشترین قیمت بنزین در کالیفرنیا با 4.603 دلار به ازای هر گالن ثبت شد و ارزان ترین قیمت بنزین نیز در می سی سی پی با 2.965 دلار به ازای هر گالن بوده است.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM